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خلاقیت بازیافتی با
بطری های غول پیکر
ايده خلاقانه شهرداري منطقه4 براي جمع آوري پسماند خشک

پريسا نوريگزارش
روزنامه نگار
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درخواست لغو مجوز بهره برداری از معادن روستای 
طالب قشلاقی

آنقدر برای بهره برداری از معادن روســتای طالب 
قشلاقی اردبیل مجوز صادر شد و اين معادن مشغول 
کار و استخراج هستند که ديگر عملا مرتع و چراگاهی 
وجود ندارد. جدا از تخريب محیط زيســت و نابودی 
اکوسیســتم گیاهی و جانوری اين روستا، معیشت 
مردم هم که شغل اصلی شان دامداری است به خطر 
افتاده است. چرا مسئولان هنگام صدور مجوز جوانب 
و تبعات آن را درنظر نمی گیرند؟ چه کسی پاسخگوی 
نابودی مراتع و به خطر افتادن معیشــت مردم اين 

روستاست؟
جمعی از اهالی روستای طالب قشلاقی اردبیل

سن بازنشستگی کارگران ساختمان کاهش يابد
وقتی مسئولان تصمیم به تدوين قانون برای تعیین 
سن بازنشستگی افراد می گیرند  بايد نوع کار و میزان 
سختی و فرسايشــی بودن آن را هم درنظر داشته 
باشند.کارگران ساختمانی ازجمله افرادی هستند 
که شغل شان واقعا ســخت و پرمخاطره است و اکثر 
آنها تا پايان کارشان دچار آسیب های جدی و ماندگار 
می شــوند. به همین جهت از مسئولان درخواست 
داريم تا سن بازنشستگی اين دسته را از 62 سال به 

زير 60 سال کاهش دهند.
يک کارگر ساختمان از قزوين

تعرفه قبوض برق متناســب با اقلیم هر شهر تعیین 
شود

دلگان دراستان سیستان و بلوچستان جزو شهرهايی 
اســت که آب و هوای گرمی دارد و تقريبا در بیشتر 
مواقع سال ما ناچار به استفاده از وسايل خنک کننده 
هســتیم. به تازگی قبوض برق با ارقام بسیار بالايی 
برای ما صادر شده که پرداخت شان حقیقتا در توان 
مردم اين شهر نیســت. عادلانه اين است که تعرفه 
قبوض آب و برق متناســب با اقلیم و شــرايط آب 
وهوايی هر منطقه صادر شــود. همانطور که مصرف 
گاز شهرهای سردسیر بسیار بیشتر از ساير شهرهای 
کشوراست مصرف برق هم در مناطق گرمسیر کشور 
قابل قیاس با شهرهای ديگر نیست. لذا از مسئولان 
درخواست تجديدنظر در تعیین نرخ تعرفه برق برای 

مناطق گرمسیر کشور را داريم.
 گاهانی از دلگان

توفان کیفیت هوای تهران را خراب کرد
فاطمه کریمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران : ناپایداری های جوی اخیر که بیشتر به صورت 
وزش باد شدید رخ داد، باعث شد  شاخص برخط آلاینده ذرات معلق کوچک تر از ۱۰میکرون در شهر تهران از 
ساعت۲۲ با مقدار عددی۱۸۹ در محدوده ناسالم برای همه و یک ساعت در شرایط بسیار ناسالم قرار گیرد.

ابلاغ کارنامه ارزیابی طرح نگهداشت ۳۶۰درجه
سیدمحمد فیاض، مدیرکل هماهنگی فنی و عمرانی سازمان ها و مناطق شهرداری تهران:    کارنامه ارزیابی طرح 
نگهداشت ۳۶۰درجه عمرانی مناطق و نواحی تهران ابلاغ می شــود. این طرح درباره روکش آسفالت، مرمت 

جداول و پیاده روها، نصب، همسطح سازی و حذف دریچه های مازاد و همچنین نصب سنگدال هاست.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

 

اين روزها اگر گذرتان به منطقه4در شمال شرق 
پايتخت افتاده باشــد، احتمالا در گوشه و کنار 
معابر، سازه فلزي شبیه بطري نوشابه را ديده ايد. 
اين سازه بطري شــکل که به رنگ هاي سبز، 
آبي، صورتــي، زرد و... در پیاده روها جانمايي 
شده، به پســماندهاي خشک اختصاص دارد و 

شهروندان مي توانند بطري ها و قوطي هاي خالي 
را در آن بريزند تا در چرخه پسماند قرار بگیرد. 
اين نمادهاي فلزي غول پیکــر، ايده خلاقانه 
اداره زيباسازي منطقه براي کوتاه کردن دست 
کتفي ها يا همان زباله گرد ها و کمک به پاکسازي 
و زيباسازي معابر است. مجید نقدي، رئیس اداره 
زيباسازي منطقه4با اين توضیح که اين ايده را 
يکي از همکاران اداره زيباسازي در طرح الگوي 
خدمت ارائه داده ، درباره چگونگي اجرايي شدن 

طرح و نتايج مثبت آن توضیح مي دهد.

هدف، افزايش مشارکت شهروندان و مديريت پسماندها 
محمد موسوي، شهردار منطقه 4:

پديده زباله گردي از معضلاتي است که در گوشه و کنار شهر با آن مواجهیم. 
زباله گردها يا به اصطلاح کولي کتفي ها در طول شــبانه روز با واژگون کردن 

مخازن و پاره کردن کیسه هاي زباله، به دنبال زباله هاي با ارزش در مخازن زباله هستند. کمترين 
نتیجه اين اقدام، آلودگي محیط زيست و نازيبايي چهره شهر و سرازير شدن پول در جیب مافیاي زباله 
است. از اين رو، مديريت شهري همیشه به دنبال راهکارهايي براي حذف و  کم رنگ شدن زباله گردي 
بوده اســت. جانمايي نمادهاي جذاب و خلاقانه در معابر پر تردد با هــدف جلوگیري از آلودگي 
محیط زيست و افزايش مشارکت شهروندان در بخش بازيافت و مديريت پسماندهاي شهري صورت 

مي گیرد و گامي مؤثر در راستاي توسعه پايدار و ارتقاي کیفیت زندگي در شهر تهران خواهد بود.

ايده نوآورانه
در زمان شروع به ساخت نمادهاي نوروزي و ماه رمضان، 
ناظر اجراي پروژه هاي هنري اداره، ســاخت نمادهايي 
شبیه بطري  فلزي و جانمايي آن کنار مخازن و غرفه هاي 
بازيافت را پیشنهاد داد تا دست کولي کتفي ها از مخازن 
زباله کوتاه شود. قرار شد در شــروع کار بطري ها را کنار 
غرفه هاي بازيافت قرار بدهیم تا شــهروندان درصورت 
تعطیل بودن غرفه ها، پسماند خشک اعم از قوطي، بطري 

و انواع پت را در اين سازه ها قرار دهند.

جمع آوري هوشمند پسماند خشک 
از آنجا کــه مهم ترين هــدف اجراي اين طرح، کوتاه شــدن دســت 
کولي کتفي هــا از زباله هاي داخل مخازن اســت، طراحي ســازه ها 
به گونه اي است که در انتهای آن، حفره  اي تعبیه شده تا شهروندان 
پسماند خشک را داخل محفظه بیندازند و در انتهاي محفظه هم 
دريچه اي هست که با قفل بسته شده و هنگام تخلیه قفل باز 
مي شود. اين کار باعث مي شــود در اوقاتي که غرفه هاي 
بازيافت تعطیل هستند، شهروندان از گذاشتن پسماند 

خشک در گوشه و کنار پیاده رو خودداري کنند.

جانمايي 34بطري به زودي 
تاکنون 10محفظه و نماد بطري ســاخته و در کنــار 6غرفه بازيافت در 
خیابان آزادگان، میدان هروي، میدان قرآن، جنب پارک سمیه، چهارراه 
حیدرخاني و میدان ملت نصب شده است. از آنجا که استقبال شهروندان 
از اين طرح بسیار خوب بوده، قرار شده براي همه 34غرفه بازيافت منطقه 

نمونه هايي از اين بطري ها جاگذاري شود.

سازه هايي از نخاله هاي آبعلي 
جنس سازه هاي بطري  از میلگرد است و در برابر خرابي و ضربه بسیار 
مقاوم  اند. نکته قابل توجه اين است که میلگردها از بازيافت نخاله هاي 
ســاختماني آبعلي به دســت آمده اند و در واقع جزو پسماندهاي 
بازيافت شده هستند. هزينه ساخت و نصب هر المان حدود 8میلیون 

تومان است.

خیابان ظفرقندي، جنب بوستان سمیهخیابان آزادگان ، مقابل فروشگاه شهروند 

خیابان فرجام، جنب چهارراه حیدرخاني میدان هروي،   مقابل بازار میوه و تره بار 

 بالاتر از میدان قرآن   
خیابان قلیچ خاني، نرسیده به میدان ملت  مقابل  بازار  میوه و تره بار توحید 

نمادهای 
بطری 

کجا نصب 
شده اند؟

ميليون تومان 8

1۰
المان بطری

هزينه
 ساخت 

بطری های
 فلزی است.

تا آخر 
ارديبهشت 

براي جمع آوری 
پسماند خشک 

در  منطقه4 
نصب می شود.


